



## Mod. B - RENDICONTO GESTIONALE

|  | 2023                | 2022                |  | 2023                | 2022                |
|--|---------------------|---------------------|--|---------------------|---------------------|
| <b>ONERI E COSTI</b>   |                     |                     | <b>PROVENTI E RICAVI</b>   |                     |                     |
| <b>A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u></b>               |                     |                     | <b>A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u></b>      |                     |                     |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci                           | 597.806,41          | 681.728,44          | 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori                           |                     |                     |
| 2) Servizi   | 1.108.996,53        | 988.372,82          | 2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche                             |                     |                     |
| 3) Godimento di beni di terzi  | 24.023,81           | 13.203,62           | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori                      |                     |                     |
| 4) Personale   | 2.290.244,36        | 2.197.396,91        | 4) Erogazioni liberali   | 54.938,14           | 52.295,00           |
| 5) Ammortamenti  | 149.083,99          | 142.845,73          | 5) Proventi del 5 per mille  | 22.676,14           | 24.780,88           |
| 5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali            | 0,00                | 0,00                | 6) Contributi da soggetti privati  | -                   | 4.269,77            |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri  | 0,00                | 0,00                | 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi                                       | 2.324.344,88        | 2.043.647,39        |
| 7) Oneri diversi di gestione   | 73.058,74           | 95.929,78           | 8) Contributi da enti pubblici   | 87.636,15           | 71.102,94           |
| 8) Rimanenze iniziali  | 27.306,37           | 26.278,64           | 9) Proventi da contratti con enti pubblici   | 1.780.380,50        | 1.848.662,50        |
| 9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | 0,00                | 0,00                | 10) Altri ricavi, rendite e proventi   | 10.806,37           | 18.489,18           |
| 10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali        | -92.634,17          | -92.382,17          | 11) Rimanenze finali   | 27.631,68           | 27.306,37           |
| <b>Totale</b>  | <b>4.177.886,04</b> | <b>4.053.373,77</b> | <b>Totale</b>  | <b>4.308.413,86</b> | <b>4.090.554,03</b> |
|  |                     |                     | <b>Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>                       | <b>130.527,82</b>   | <b>37.180,26</b>    |
| <b>D) Costi e oneri da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u></b>          |                     |                     | <b>D) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u></b> |                     |                     |
| 1) Su rapporti bancari   | 0,00                | 0,00                | 1) Da rapporti bancari   | -                   | -                   |
| 2) Su prestiti   | 91.330,16           | 94.732,92           | 2) Da altri investimenti finanziari  | -                   | -                   |
| 3) Da patrimonio edilizio  |                     |                     | 3) Da patrimonio edilizio  |                     |                     |
| 4) Da altri beni patrimoniali  |                     |                     | 4) Da altri beni patrimoniali  |                     |                     |
| 5) Accantonamenti per rischi ed oneri  |                     |                     | 5) Altri proventi  |                     |                     |
| 6) Altri oneri   |                     |                     |  |                     |                     |
| <b>Totale</b>  | <b>91.330,16</b>    | <b>94.732,92</b>    | <b>Totale</b>  | <b>-</b>            | <b>-</b>            |
|  |                     |                     | <b>Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</b>                  | <b>- 91.330,16</b>  | <b>- 94.732,92</b>  |

|                             | 2023                | 2022                |   | 2023                | 2022                |
|-----------------------------|---------------------|---------------------|---|---------------------|---------------------|
|                             |                     |                     |   |                     |                     |
|                             |                     |                     |   |                     |                     |
| <b>Totale oneri e costi</b> | <b>4.269.216,20</b> | <b>4.148.106,69</b> | <b>Totale proventi e ricavi</b>                                       | <b>4.308.413,86</b> | <b>4.090.554,03</b> |
|                             |                     |                     | <b>Avanzo/Disavanzo<br/>d'esercizio prima delle<br/>imposte (+/-)</b> | <b>39.197,66</b>    | <b>- 57.552,66</b>  |
|                             |                     |                     |   |                     |                     |
|                             |                     |                     | <b>Imposte</b>  | <b>276,00</b>       |                     |
|                             |                     |                     | IRES  | <b>276,00</b>       |                     |
|                             |                     |                     | <b>Avanzo/Disavanzo<br/>d'esercizio (+/-)</b>                         | <b>38.921,66</b>    | <b>- 57.552,66</b>  |